Муниципальное казенное учреждение администрация Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.11.2013 г.                                                                                         № 89
с. Новый Васюган

Об утверждении комиссии

по установлению необходимости проведения

капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах на территории

Нововасюганского сельского поселения
   В целях урегулирования вопросов по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Каргасокского сельского поселения в соответствии с Законом Томской области от 07.06.2013 г. № 116-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томской области»

1. Создать комиссию по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Нововасюганского сельского поселения (далее - Комиссия).

2. Утвердить Состав Комиссии согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3.Утвердить Регламент работы комиссии согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Утвердить План работы Комиссии согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава сельского поселения

                                      П.Г.Лысенко
Приложение 1
к распоряжению
от  06.11.2013 N 89
СОСТАВ КОМИССИИ

Председатель комиссии:
Лысенко Павел Гербертович – Глава Нововасюганского сельского поселения
Заместитель комиссии:

Мялик Ольга Юрьевна – специалист 1 категории Муниципального казенного учреждения администрации Нововасюганского сельского поселения.

Члены комиссии:

Гринкевич Елена Николаевна - специалист 1 категории Муниципального казенного учреждения администрации Нововасюганского сельского поселения.

Курвякова Ольга Юрьевна – специалист 1 категории Муниципального казенного учреждения администрации Нововасюганского сельского поселения.

Федечкина Татьяна Анатольевна – начальник цеха теплоснабжения МУП ЖКХ «Нововасюганское»

Жилкин Виктор Николаевич – начальник пожарной части с. Новый Васюган.
Приложение 2
к распоряжению
от  06.11.2013 N 89
РЕГЛАМЕНТ
деятельности комиссии по установлению необходимости проведений капитального ремонта общего имущества в МКД

1. Порядок деятельности Комиссии

1.1. Комиссия осуществляет свою работу в форме открытых заседаний.

1.2. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

1.3. На заседании Комиссии каждый член Комиссии должен иметь один голос.

1.4. Решения на заседании Комиссии принимаются в форме открытого голосования.

1.5. Решения на заседании Комиссии принимаются половиной голосов от числа присутствующих.

1.6. В случае равенства голосов членов Комиссии голос председателя Комиссии, а в его отсутствие заместителя председателя Комиссии, является решающим.

1.7. Решения, принятые на заседании Комиссии, оформляются в форме протокола, который составляется не позднее 3 (трех) дней после проведения заседания.

1.8. В случае несогласия с принятым на заседании Комиссии решением, член Комиссии может письменно изложить свое мнение. Данное мнение, оформленное в письменном виде, прилагается к протоколу заседания Комиссии.

1.9. Протокол заседания Комиссии подписывается всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании Комиссии.

1.10. Необходимо предусмотреть публикацию протокола-заседания Комиссии путем его размещения в сети «Интернет» на сайте администрации муниципального района (городского округа) Томской области.

1.11. Копия протокола с принятыми Комиссией решениями направляется в Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области (далее -Уполномоченный орган) и фонд «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области» (далее - Фонд).

1.12. Комиссия может быть наделена правом запрашивать информацию у государственных органов, организаций, объединений граждан и граждан, необходимую для целей установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

1.13. Комиссия, при установлении необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, изучает сведения о техническом состоянии следующих элементов строительных конструкций и инженерных систем общего имущества многоквартирного дома, которые определены Законом Томской области, а именно:

1) внутридомовых    инженерных    систем    электро-,    тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

2) крыш, выходов на кровлю;

3) подвальных помещений;

4) фасадов;

5) фундаментов;

6) коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа).

2. Рекомендуемые к принятию Комиссией решения

 По результатам работы Комиссия принимает следующие решения:

2.1. О признании многоквартирного дома требующим капитального ремонта в части капитального ремонта определенных элементов строительных конструкций и (или) инженерных систем общего имущества многоквартирного дома в соответствии с перечнем, определенным Законом Томской области.

Данное решение принимается при условии, если прошло не менее 5 (пяти) лет с даты завершения работ (услуг) по капитальному ремонту соответствующего элемента строительной конструкции и (или) инженерной системы общего имущества многоквартирного дома, в следующих случаях:

· если физический износ общего имущества достиг установленного законодательством Российской Федерации о техническом регулировании уровня предельно допустимых характеристик надежности и безопасности и не обеспечивает безопасность жизни и здоровья граждан, сохранность имущества физических или юридических лиц;

· если, исходя из технического состояния общего имущества в многоквартирном доме, имеется опасность нарушения установленных предельных характеристик надежности и безопасности, в течение ближайших 5 (пяти) лет.

Данное решение должно содержать:

· наименование элементов строительных конструкций и (или) инженерных систем общего имущества многоквартирного дома, требующих капитального ремонта;

· укрупненный расчет стоимости работ (услуг) по капитальному ремонту указанных конструктивных элементов и инженерных систем, выполненный в текущих ценах.

2.2. О признании необходимости проведения в определенный срок в будущем планового капитального ремонта многоквартирного дома в части капитального ремонта элементов строительных конструкций и инженерных систем общего имущества многоквартирного дома в соответствии с перечнем, определенным Законом Томской области, за исключением тех элементов строительных конструкций и инженерных систем, которые были признаны требующими капитального ремонта.

Данное решение принимается исходя из:

· нормативных сроков службы конструктивных элементов и инженерных систем до проведения очередного капитального ремонта (нормативных межремонтных сроков) общего имущества в многоквартирном доме;

· сведений о проведенных ранее ремонтах соответствующих элементов строительных конструкций и инженерных систем общего имущества в многоквартирном доме;

· укрупненного расчета стоимости работ (услуг) по капитальному ремонту конструктивных элементов и инженерных систем, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме;

· прочих показателей, утвержденных Законом Томской области и приказом Департамента ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области от 17.09.2013 № 21 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Томской области».

Приложение 3
к распоряжению
от  06.11.2013 N 89
График работы комиссии

по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Каргасокского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения

	1
	Заседание комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме расположенном по адресу: с. Новый Васюган, ул. Советская, 112, ул. Нефтеразведчиков, 56, ул. Кооперативная, 43
	11.11.2013 г.